ПРОТОКОЛ № 24
заседания Организационного комитета по оказанию
благотворительной помощи и поддержке гражданам,

участвующим в специальной военной операции

09.04.2024 г. город Усолье-Сибирское

Вел заседание - мэр города Усолье-Сибирское, председатель Оргкомитета -
М.В. Торопкин

Присутствовали:
Андреева
Ольга Николаевна

- и.о. руководителя аппарата администрации города Усо
лье-Сибирское;

Веселова
Любовь Сергеевна

- начальник отдела по взаимодействию с общественностью
и аналитической работе аппарата администрации города
У солье-Сибирское;

Дорофеева
Яна Владимировна

- начальник потребительского рынка и предприниматель
ства комитета экономического развития администрации
города Усолье-Сибирское;

Кирьянова
Валентина Петровна

- председатель Усольской городской общественной благо
творительной организации «Общество Милосердия и
Красного Креста»;

Кондратьева
Кристина Дмитриевна

- консультант по информационной политике администра
ции города Усолье-Сибирское;

Либега
Джульнара Кероглы

- ведущий аналитик отдела образования управления по со
циально-культурным вопросам администрации города
Усолье-Сибирское;

Перевалова
Марина Валентиновна

- председатель Общественной палаты города Усолье-
Сибирское;

Топольницкая
Инга Владимировна

- координатор Общественной Организации «Золотые руки
ангела» г. Усолье-Сибирское;

Тютрина
Ольга Владимировна

- начальник отдела спорта и молодежной политики управ
ления по социально-культурным вопросам администрации
города Усолье-Сибирское;

Чикотеева
Наталья Анатольевна

- консультант по мобилизационной подготовке админи
страции города Усолье-Сибирское.

Приглашенные:
Андреев
Александр Иванович

- военнослужащий 2 взвода реактивной батареи войсковой
части 06414;

Дегтярев
Дмитрий Васильевич

- командир 6 мотострелковой роты 2 мотострелкового ба
тальона войсковой части - полевая почта 95379, капитан

Желобкевич
Елена Викторовна

- мать старшего стрелка 1 мотострелкового взвода 3 мото
стрелковой роты 1 мотострелкового батальона Желобке-

вич Евгения Евгеньевича, младший сержант

СЛУШАЛИ:
1. О поступлении и расходовании денежных средств для оказания гума

нитарной помощи военнослужащим. О приобретении гуманитарной помощи по
результатам заседаний Организационного комитета от 25.03.2024 г.

С 01.01.2024 г. поступило средств - 1 707 443 руб.
.Приобретены: квадрокоптера DJI Mavic 3 на сумму 309 999 руб.; экипировка

контрактников (форма - 2 шт., берцы - 2 шт., термобелье - 2 шт.) на общую сумму
14 300 руб.; 2 тепловизора на общую сумму 386 000 руб.; транспортные услуги на
сумму 109 013 руб.; теплая одежда (17 костюмов) на общую сумму 102 000 руб.;
экипировка контрактников (форма, берцы, термобелье - 7 комплектов) на общую
сумму 45 300 руб.; упаковочный материал (мешки, хомуты, стяжки, пленка) на об
щую сумму 3 703 руб.; теплые костюмы в количестве 20 шт. на общую сумму 50 000
руб.; генератор дизельный на сумму 74 900 руб.; 6 шт. дроны на общую сумму
330 000 руб.; экипировка контрактников (камуфляжные костюмы, термобельё, бер
цы) на общую сумму 61 400 руб.; пульт управления FPV дроном на сумму 28 000
руб.; медикаменты и средства для неотложной медицинской помощи медицинские
для контрактников на общую сумму 35 358 руб. и 35 944 руб.; : щит анти-дрон на
сумму 290 000 руб.; прицел тепловизионный Guide TR450 на сумму 186 000 руб.;
медикаменты для контрактников на общую сумму 75 310 руб.; экипировка кон
трактников (камуфляжные костюмы, берцы) на общую сумму 92 200 руб.

По состоянию на 09.04.2024 г. остаток - 163 873 руб., из них:
- на расчетном счёте Усольской городской общественной благотворительной

организации «Общество Милосердия и Красного Креста» - 147 455 руб.;
- наличных средств - 16 417 руб.

ВЫСТУПИЛИ:
Торопкин М.В., Кирьянова В.П.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. О поступлении обращений:
- от командира 6 мотострелковой роты 2 мотострелкового батальона вой

сковой части - полевая почта 95379 капитана Дегтярева Дмитрия Васильевича
об оказании содействия в приобретении имущества для выполнения задач СВО
личным составом 6 мотострелковой роты 2 мотострелкового батальона 1438
мотострелкового полка;

- от командира 2 взвода реактивной батареи войсковой части 06414 Они
щенко Евгения Юрьевича об оказании содействия в приобретении имущества
для выполнения задач СВО батареи реактивных систем залпового огня
«ГРАД»;

- от участника СВО Логош Романа Александровича об оказании содей
ствия в приобретении имущества для выполнения задач СВО подразделением

(8 армия, 150 дивизия, 68 танковый полк, 2 стрелковая рота, штурмовой отряд)

ВЫСТУПИЛИ:
Торопкин М.В., Веселова Л.С.

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать председателю Усольской городской общественной благо

творительной организации «Общество Милосердия и Красного Креста» Кирьяно
вой Валентине Петровне выделить денежные средства на приобретение:

- генераторов помех мощностью 50-100 Вт, следующих частот: 433 МГЦ, 800
МГц, 900 МГц, 1,2 ГГц, 2,4 ГГц, 5,8 ГГц, согласно поступившему обращению ко
мандира 6 мотострелковой роты 2 мотострелкового батальона войсковой части -
полевая почта 95379 капитана Дегтярева Дмитрия Васильевича.

- подавителя дронов для автомобиля Гарпия FRV Авто, согласно поступивше
му обращению командира 2 взвода реактивной батареи войсковой части 06414
Онищенко Евгения Юрьевича (для Андреева Александра Ивановича).

Мэр города Усолье-Сибирское,
председатель Оргкомитета

Секретарь Оргкомитета

М.В. Торопкин

М.А. Барика